
     
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

          ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

         ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

 ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ 

 ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΥΠΗΣ 

ΕΡΓΟ: «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗΝ 

Τ.Κ. ΤΡΥΠΗΣ» 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:  ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ  

ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΥΠΗΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 72.000,00 € 

          Αριθ. πρωτ.: 50 ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ:    71/2015 

 

              

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

1. Το κληροδότημα Ευάγγελου Φιλιππόπουλου Τοπικής Κοινότητας Τρύπης, προκηρύσσει πρόχειρο 

 διαγωνισμό για την ανάθεση του έργου «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΤΡΥΠΗΣ», 

με προϋπολογισμό  58.525,85 €  ΕΥΡΩ (χωρίς Φ.Π.Α & αναθεώρηση). Το έργο συντίθεται από 

τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών : α) κατηγορία ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ  με προϋπολογισμό           

7.452,64 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ και Ο.Ε και Απρόβλεπτα), β) κατηγορία ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ - 

ΣΗΜΑΝΣΗ με προϋπολογισμό  46.332,87 €, γ) κατηγορία ΕΚΣΚΑΦΕΣ - ΔΙΚΤΥΑ με 

προϋπολογισμό  4.740,34 € . 

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης 

μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Σπάρτης (www.sparti.gov.gr) είτε να παραλάβουν αυτά  από το 

γραφείο Γραμματείας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης, αναλαμβάνοντας 

με δική τους δαπάνη και επιμέλεια την αναπαραγωγή τους. Το έντυπο οικονομικής προσφοράς 

χορηγείται από το γραφείο Γραμματείας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών μέχρι και τις 4 

Δεκεμβρίου 2015, ημέρα Παρασκευή. 

Πληροφορίες παρέχονται στα τηλέφωνα: 27313 63361 και 27310 22482, Fax επικοινωνίας 27313 

63371, αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία: Γεωργία Θωμά, Παναγιώτα Καπετανέα. 

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 7 Δεκεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., στα 

γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Σπάρτης (Διοικητήριο ΠΕ Λακωνίας, 2ο χλμ 

Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου, ΤΚ 23 100) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με ενιαίο 

ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό του τιμολογίου της  71/2015  εγκεκριμένης μελέτης της  

Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σπάρτης (άρθρο 4 παρ. 4α του Ν. 3669/08). 

4. Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος διαγωνιζόμενοι, μεμονωμένοι ή σε κοινοπραξία, 

εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.Ε.Π, που καλύπτουν τις     κατηγορίες και τάξεις του έργου, δηλαδή τάξεις 

Α1 και άνω στην κατηγορία  ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ  και εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Περιφερειακών 

Ενοτήτων για έργα ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ  ανάλογης δυναμικότητας. 

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους  1.171,00 

ευρώ. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 30 ημέρες. 

6. Το έργο  βαρύνει τον Κ.Α. 6  του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του κληροδοτήματος 

Ευάγγελου Φιλιππόπουλου Τοπικής Κοινότητας Τρύπης 

7. Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι 150 ημέρες. 

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική-Διαχειριστική Επιτροπή του 

Κληροδοτήματος Ευάγγελου Φιλιππόπουλου Τοπικής Κοινότητας Τρύπης. 

http://www.sparti.gov.gr/


9. Η διενέργεια του πρόχειρου διαγωνισμού και η εκτέλεση των εργασιών του έργου διέπονται από 

τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3669/2008, του Ν.1418/1984 και των Π.Δ. που εκδίδονται σε 

εκτέλεσή του, καθώς και των άρθρων 133, 177 παρ.1 και 183 παρ.2.γ.γγ. του Ν.4270/2014. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται ανάλογα οι διατάξεις του Ν.3669/2008. Επίσης, εφαρμογή έχουν οι 

διατάξεις του Ν.4013/2011, του άρθρου 1 του Ν.4250/2014, του Ν.4254/2014, του άρθρου 59 του 

Ν.4278/2014, του Ν.4281/2014, του άρθρου 37 του Ν.4320/2015 και του Ν. 4182/13 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Σπάρτη 11-11-2015 
Ο Πρόεδρος Οικονομικής-Διαχειριστικής Επιτροπής 

Κληροδοτήματος Ευάγγελου Φιλιππόπουλου 
Τοπικής Κοινότητας Τρύπης 

Αντιδήμαρχος 
 
 
 
 

Δημήτριος  Αποστολάκος 
 

 

 

 

 


